
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7696/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pani Moniki Majewskiej-Szymkowiak na stanowisko zastępcy dyrektora 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 8 ust. 3 statutu 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XXIV/419/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lipca 2012 r. w sprawie przyjęcia 
tekstu jednolitego statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pani Moniki Majewskiej-Szymkowiak na stanowisko zastępcy dyrektora 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu z dniem 1 stycznia 2024 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7696/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury 
może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. 
W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania 
i odwoływania. Stosownie do treści § 8 ust. 3 statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu zastępcę dyrektora instytucji powołuje i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu 
z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

Pismem z 15 grudnia 2023 r. Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Pani Moniki Majewskiej-Szymkowiak 
na stanowisko zastępcy dyrektora tej instytucji. 

Pani Monika Majewska-Szymkowiak jest absolwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
– odbyła studia magisterskie na kierunku pedagogika w zakresie bibliotekarstwa i informacji naukowej. 
Posiada ponad 20-letnie doświadczenie zawodowe związane z pracą w bibliotekach. Pracowała 
w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Jarocin, a następnie w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej 
Gminy Suchy Las, gdzie przez kilkanaście lat pełniła funkcję kierownika biblioteki. Natomiast od czerwca 
2022 r. jest zatrudniona w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 
na stanowisku pełnomocnika dyrektora ds. programowych. 

W opinii Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, 
Pani Monika Majewska-Szymkowiak – jako osoba od lat działająca w środowisku bibliotekarskim – jest 
pracownikiem kompetentnym i bardzo rzetelnym. Jej doświadczenie, a także zaobserwowane 
zaangażowanie i umiejętności w zakresie zarządzania sprawiają, że jest odpowiednią kandydatką 
na stanowisko zastępcy dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
w Poznaniu. Ponadto jej wiedza i kompetencje dotyczące nowoczesnych technologii i trendów w dziedzinie 
bibliotekarstwa dają gwarancję skutecznego i efektywnego funkcjonowania tej instytucji. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


